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جزوه طلایی آیین دادرسی کیفری 2 تایپ شده

این جزوه جامع و کاربردی، منبعی ارزشمند برای دانشجویان رشته حقوق در دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک – فلق
میباشد (قابل استفاده برای کلیه دانشجویان و علاقمندان به رشته حقوق). با توجه به تدریس استاد محمدرضا
جلالی و استفاده از منابع معتبر، این جزوه به شما کمک خواهد کرد تا به بهترین نحو با مباحث آیین دادرسی کیفری 2

آشنا شوید و آمادگی لازم برای امتحانات را کسب کنید.

نمونه متن مندرج در جزوه :

مراحل دادرسی کیفری

کشف جرم .1

تعریف: کشف جرم به مرحلهای اطلاق میشود که در آن مقامات مسئول (پلیس یا سایر نهادهای انتظامی) به شناسایی وقوع یک جرم میپردازند که خود
چند مرحله دارد:

ارسال گزارش یا شکایت: این مرحله ممکن است با دریافت شکایت از سوی فردی که جرم را مشاهده کرده، آغاز شود.

تحقیقات اولیه: در این مرحله، مقامات از ابزارهای مختلفی مانند دوربینهای مداربسته، گشتهای پلیس و بررسی صحنه جرم استفاده
میکنند.

جمعآوری شواهد: شواهد فیزیکی مانند اثر انگشت، DNA، و دیگر مدارک مرتبط با جرم جمعآوری میشود.

مصاحبه با شهود: شهود مرتبط به جرم ممکن است مورد سوال قرار گیرند تا اطلاعات بیشتری جمعآوری شود.

تعقیب متهم .2

تعریف: تعقیب متهم شامل اقدامات قانونی برای محاکمه فردی است که مظنون به ارتکاب جرم است که شامل مراحل زیر است:

جمعآوری شواهد کافی: دادسرا پس از تجزیه و تحلیل شواهد، در صورت کافی بودن آنها، تصمیم به تعقیب میگیرد.

صدور قرار جلب به دادرسی: این تصمیم به منظور احضار متهم برای تشکیل پرونده و پیگیریهای قانونی گرفته میشود.

مصاحبه و بازجویی از متهم: متهم برای ارائه توضیحات و دفاع به دادسرا احضار میشود.

تحقیق از پیشینه متهم: بررسی سابقه کیفری، مالی و اجتماعی متهم نیز در این مرحله انجام میشود.

تحقیقات .3

تعریف: تحقیقات مرحلهای است که در آن شواهد و مدارک جمعآوریشده مورد بررسی و تجزیه و تحلیل قرار میگیرد و مراحل ذیل را شامل میشود:

تحقیقات میدانی: ممکن است پلیس نیاز داشته باشد تا دوباره صحنه جرم را بازدید کرده و شواهد بیشتری پیدا کند.

بازجویی از متهم و شهود: در این مرحله، شهود و متهمان ممکن است دوباره مورد سوال قرار بگیرند تا تناقضها مشخص شود.
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تجزیه و تحلیل شواهد: استفاده از کارشناسان برای بررسی علمی شواهد مانند آزمایشهای DNA یا بازرسیهای مالی.

ارائه قضایی  مرجع  به  صورتجلسهای  شواهد،  بودن  کافی  صورت  در  و  کرده  تهیه  تحقیقات  نتایج  از  گزارشی  دادسرا  نهایی:  گزارش  تهیه 
میدهد.

دادرسی .4

تعریف: دادرسی مرحلهای است که در آن ادله و شواهد جمعآوریشده مورد بررسی قاضی قرار میگیرد و چندین مرحله دارد که عبارتند از :

تشکیل دادگاه: زمانی که پرونده به دادگاه ارجاع میشود، قاضی رسانهای را برای بررسی جلسه تشکیل میدهد.

معرفی طرفین: در این مرحله، اتهام و مدارک آن از سوی دادستان بهطور رسمی ارائه میشود و از متهم خواسته میشود که وارد دفاع شود.

طرح ادعاها: طرفین (دادستان و وکیل متهم) ادعای خود را ارائه میدهند.

ارائه شواهد: طرفین میتوانند شواهد و مدارک خود را ارائه دهند. شامل شهادت شهود و مدارک مکتوب.

نتیجهگیری و رأی: پس از بررسی، قاضی رأی خود را صادر میکند که ممکن است شامل محکومیت یا برائت باشد.

اجرای حکم .5

تعریف: این مرحله شامل اعمال حکم دادگاه پس از صدور آن است و مراحل آن عنوان می گردد:

ابلاغ حکم: حکم صادره به طرفین ابلاغ میشود و جزئیات آن برای آنان توضیح داده میشود.

اجرا: پس از ابلاغ، مجازات (مانند حبس، جزای نقدی، یا دیگر مجازاتها) اجرایی میشود.

در صورت درخواست، دادگاه تجدیدنظر و  به حکم صادره اعتراض کنند  در مدتزمان مشخص  که  حق دارند  از طرفین  یک  هر  حقوق تجدیدنظر: 
تشکیل میشود.
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